§ 2. Cavendum est ne ex hac investigatione bonum cuiusquam nomen in discrimen vocetur.

§ 3. Qui investigationem agit, easdem habet, quas auditor in processu, potestates et obligationes; idemque nequit, si postea iudicialis processus promoveatur, in eo iudicem agere.

* * *

Can. 1718 – § 1. Cum satis collecta videantur elementa, decernat Ordinarius:

1º num processus ad poenam irrogandam vel declarandam promoveri possit;

2º num id, attento can. 1341, expediat;

3º utrum processus iudicialis sit adhibendus an, nisi lex vetet, sit procedendum per decretum extra iudicium.

§ 2. Ordinarius decretum, de quo in § 1, revocet vel mutet, quoties ex novis elementis aliud sibi decernendum videtur.

§ 3. In ferendis decretis, de quibus in §§ 1 et 2, audiat Ordinarius, si prudenter censeat, duos iudices aliosve iuris peritos.

§ 4. Antequam ad normam § 1 decernat, consideret Ordinarius num, ad vitanda inutilia iudicia, expediat ut, partibus consentientibus, vel ipse vel investigator quaestionem de damnis ex bono et aequo dirimat.

1º num processus ad poenam irrogandam vel declarandam promoveri possit;

2º num id, attento can. 1341, expediat;

3º utrum processus iudicialis sit adhibendus an, nisi lex vetet, sit procedendum per decretum extra iudicium, **quam viam tamen inire non debet nisi, consultatione habita de qua in § 3, certitudinem saltem praeliminarem adipiscatur circa vim collectorum elementorum ad accusationem sustinendam, attentis praescriptis can. 1526.**

§ 2. Ordinarius decretum, de quo in § 1, revocet vel mutet, quoties ex novis elementis aliud sibi decernendum videatur.

§ 3. In ferendis decretis, de quibus in §§ 1 et 2, audiat Ordinarius, si prudenter censeat, duos iudices aliosve iuris peritos.

§ 4. Antequam ad normam § 1 decernat, consideret Ordinarius num, ad vitanda inutilia iudicia, expediat ut, partibus consentientibus, vel ipse vel investigator quaestionem de damnis ex bono et aequo dirimat, **cauto tamen ut, quantum fieri potest, consensus partium in instrumento civili efficacia praedito constet.**

* * *

Can. 1720 – Si Ordinarius censuerit per decretum extra iudicium esse procedendum:

1º reo accusationem atque probationes, data facultate sese defendendi, significet, nisi reus, rite vocatus, comparere neglexerit;

2º probationes et argumenta omnia cum duobus assessoribus accurate perpendat;

3º si de delicto certo constet neque actio criminalis sit extincta, decretum ferat ad normam cann. 1342-1350, expositis, breviter saltem, rationibus in iure et in facto.

* * *

Can. 1720 – § 1. Si Ordinarius censuerit per viam extra iudicium seu **administrativam** esse procedendum:

1º **accusato imputationes** atque probationes **notas faciat;**

2º **det accusato facultatem** sese defendendi, **statuto etiam tempore utili decem dierum ad probationes exhibendas;**

3º probationes et argumenta omnia cum duobus assessoribus accurate perpendat.

§ 2. **Peracta quae in § 1 recensentur**, si de delicto certo constet neque actio criminalis sit extincta, **Ordinarius** decretum ferat ad normam cann. 1342-1350, expositis, breviter saltem, rationibus in iure et in facto. **Si tamen censeat poenam perpetuam infligendam esse, ad validitatem decreti requiritur ut obtineat consensum praeviuum Metropolitae aut, si agatur de Metropolita, antiquioris suffraganei, aut, in ceteris casibus, Ordinarii a Sancta Sede ad hoc deputati; ii omnes causam cognoscere debent cum auxilio duorum consultorum.**